
č. j. ASIST/3622/2024 1/11

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

2. jednání Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem, které se konalo dne 17. 4. 2024 od 17:00 v
Valdštejském sálu v prostorách Zámku č.p. 1

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dubec, Roman Dušek DiS., Bc. Radek Fejfar, Lukáš Hentek, Matouš Horčička, Mgr.
Petra Horčičková, Dušan Hýbner, Ing. Ondřej Kaloč, Ing. Milan Lomoz, Mgr. Martin Mencl, Mgr. Milan
Peterka, Martin Toman, Jitka Tošovská, Ing. Jaroslav Verner, Mgr. Květuše Vernerová, Lukáš Voleman,
Karel Vrabec
Omluveni: Miloš Jirdásek, Luděk Kaňka, Iveta Orolínová, Mgr. Libor Šimůnek MPA
Pracovníci městského úřadu: Stanislav Beran, Bc. Barbora Husáková DiS., Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Petra Horčičková, Martin Toman
Návrhová komise: Roman Dušek, DiS., Bc. Radek Fejfar, Mgr. Martin Mencl

Úvodní text:

Starostka města Bělá pod Bezdězem, paní Jitka Tošovská, zahájila jednání ZM v 17:08 a přivítala na
něm všechny přítomné zastupitele a občany. Následně konstatovala, že byly dodrženy všechny
zákonné podmínky ohledně jeho svolání.

Informovala o přítomnosti 17 členů ZM a následně o počtu nepřítomných a omluvených členů ZM.
Konstatovala, že jednání zastupitelstva bylo usnášeníschopné. Dále upozornila všechny přítomné, že
je pořizován zvukový záznam z jednání, který bude sloužit k vyhotovení zápisu z jednání, který bude
schválen na následujícím jednání ZM. Neupravený zvukový záznam bude zároveň se zápisem z
jednání zveřejněn na webových stránkách města na dobu do příštího jednání ZM.

Dále bylo konstatováno, že zápis z jednání ze dne 21.02.2024 byl zveřejněn na úřední desce,
vývěskách a internetových stránkách města. K tomuto zápisu nebyla vznesena žádná připomínka,
proto byl schválen.

Následně bylo přistoupeno k samotnému jednání.

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise
2. Kontrola usnesení

B) RaMM - Investiční záležitosti, dotační záměry
3. Dotace z Programu MPR a MPZ 2024

C) RaMM - Majetkové záležitosti
4. Schválení prodeje pozemku v lokalitě na Výsluní



č. j. ASIST/3622/2024 2/11

5. Schválení prodeje části pozemků V Dolci
6. Žádost o odkup pozemku p.č. 556/1, k.ú. Vrchbělá
7. Prodej částí pozemků - lokalita Na Pískách
8. Schválení žádosti o prodej části pozemků v ulici Zámecký příkop
9. Směna pozemků v lokalitě Radechovská

D) Finanční odbor
10. Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních oddílů a zájmovou činnost v roce 2024 – programy
č. 1, 3 + individuální žádosti
11. Rozpočtové opatření č.2/2024

E) Správa bytů
12. Odepsání nevymahatelné pohledávky na nájemném

F) Různé
13. Vyhlášení místního referenda
14. Zhodnocení možností dalšího postupu ve věci škody za nesprávné ocenění pozemků, které byli
předmětem nepeněžitého vkladu do společnosti BI s.r.o.

G) Interpelace zastupitelů a občanů, závěr jednání
15. Interpelace občanů a zastupitelů
16. Závěr

A) Zahájení jednání

1. Program jednání, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise

Diskuze:
VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU:
Starostka města navrhla jako ověřovatele zápisu z jednání ZM paní Mgr. Petru Horčičkovou a
pana Martina Tomana. Nikdo z přítomných neměl jiný návrh, bylo tedy přistoupeno k hlasování o
původním návrhu.
H1 - 15-0-2
Předložený návrh byl členy ZM schválen.

VOLBA NÁVRHOVÉ KOMISE:
Paní Jitka Tošovská, starostka města, navrhla aby návrhová komise pracovala v následujícím
složení. Předseda pan Roman Dušek, DiS., členové pan Bc. Radek Fejfar a pan Mgr. Martin
Mencl. Nebyl vznesem žádný jiný návrh, následovalo tedy hlasování o návrhu předloženém paní
starostkou.
H2 - 16-0-1
Předložený návrh byl členy ZM schválen.

Kontrolou nad sčítáním hlasů a zhotovením zápisu byla pověřena Kristýna Svobodová a Kateřina
Umáčená.

HLASOVÁNÍ O PŘEDLOŽENÉM PROGRAMU JEDNÁNÍ:
Starostka města informovala přítomné o návrhu na vyjmutí bodu č. 13 - Obecně závazná
vyhláška "O stanovení obecního systému odpadového hospodářství" z předloženého
programu jednání a přesunutí jeho projednání na následující jednání ZM, a to z důvodu nutnosti
doplnění skutečností z praxe, které by bylo dobré do vyhlášky doplnit.



č. j. ASIST/3622/2024 3/11

Členové ZM odsouhlasily vyjmutí bodu č. 13 - Obecně závazná vyhláška ''O stanovení obecního
systému odpadového hospodářství''.
Hlasování H3 - 17-0-0

Starostka města následně přednesla přítomným členům program jednání, včetně schváleného
doplňujícího návrhu.

Program jednání po odsouhlasené změně.

Program:
A) Zahájení jednání
1. Program jednání, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise
2. Kontrola usnesení

B) RaMM - Investiční záležitosti, dotační záměry
3. Dotace z Programu MPR a MPZ 2024
C) RaMM - Majetkové záležitosti
4. Schválení prodeje pozemku v lokalitě na Výsluní
5. Schválení prodeje části pozemků V Dolci
6. Žádost o odkup pozemku p.č. 556/1, k.ú. Vrchbělá
7. Prodej částí pozemků - lokalita Na Pískách
8. Schválení žádosti o prodej části pozemků v ulici Zámecký příkop
9. Směna pozemků v lokalitě Radechovská

D) Finanční odbor
10. Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních oddílů a zájmovou činnost v roce 2024 – programy
č. 1, 3 + individuální žádosti
11. Rozpočtové opatření č. 2/2024

E) Správa bytů
12. Odepsání nevymahatelné pohledávky na nájemném

F) Různé
13. Vyhlášení místního referenda
14. Zhodnocení možností dalšího postupu ve věci škody za nesprávné ocenění pozemků

G) Interpelace zastupitelů a občanů, závěr jednání
15. Interpelace občanů a zastupitelů
16. Závěr

Starostka města následně zahájila hlasování o programu jednání ZM.
Hlasování H4 - 17-0-0

Starostka města následně konstatovala, že jednání bude probíhat obvyklým způsobem. Po přednesení
návrhu bude otevřena rozprava a o návrhu bude veřejně hlasováno.

Poté bylo přistoupeno k samotnému jednání.

2. Kontrola usnesení
Diskuze:
Ing. Jana Vltavská, tajemnice: informovala přítomné o tablukách s přehledem usnesení, která jsou



č. j. ASIST/3622/2024 4/11

v řešení a dala prostor pro dotazy k předloženému bodu.
Mgr. Petra Horčičková: položila dotaz ohledně usnesení týkající se konání referenda, která byla
přijata na minulém jednání ZM. Její dotaz se týkal dodržení časového harmonogramu konání
referenda. Následovala diskuze týkající se tohoto usnesení.
Časový harmonogram byl dále diskutován při bodu č. 13 - Vyhlášení místního referenda.

B) RaMM - Investiční záležitosti, dotační záměry

3. Dotace z Programu MPR a MPZ 2024

usnesení č. 13/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozdělení státní finanční dotace od Ministerstva
kultury pro rok 2024 ve výši 485.000,-Kč v rámci Programu Regenerace městských památkových
rezervací a městských památkových zón 2024 na realizaci akcí "Dům čp. 2 v areálu zámku, výměna
oken na východní části objektu II. etapa" ve výši 100.000,-Kč, "Městské opevnění - hradby - severní
část, statické zajištění a konzervace severní části hradby" ve výši 140.000,-Kč a "Děkanství čp. 150,
obnova okenních výplní" ve výši 245.000,-Kč.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 14/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje povinný finanční spolupodíl města Bělá pod
Bezdězem v rámci obnovy památek v programu Regenerace městských památkových rezervací a
městských památkových zón pro rok 2024 na akci "Bělá pod Bezdězem, Děkanství čp. 150, obnova
okenních výplní" ve výši 50.000,-Kč.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Majetkové záležitosti

4. Schválení prodeje pozemku v lokalitě na Výsluní

usnesení č. 15/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodej pozemku p.č. 664/90 zahrada o výměře
220m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní cenu ve výši 597.740,-Kč s podmínkou, že kupující uhradí 1/2 cenu
za zpracování odhadu obvyklé ceny nemovitosti a návrh na vklad do katastru nemovitostí a zároveň
schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Schválení prodeje části pozemků V Dolci

usnesení č. 16/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodej části pozemku p.č. 2009 lesní pozemek o
výměře 194m2 a části pozemku p.č. 2011 lesní pozemek o výměře 20m2, to vše v k.ú. Bělá pod
Bezdězem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou
kupní cenu ve výši 72.760,-Kč s podmínkou, že kupující uhradí celé vynětí z lesního půdního fondu a



č. j. ASIST/3622/2024 5/11

návrh na vklad do katastru nemovitostí a zároveň schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 17/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem zrušuje usnesení č. 72/2022 ze dne 07.09.2022 ve znění
"Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění
schvaluje prodej části pozemku p.č. 2009 lesní pozemek o výměře 148 m2 a pozemku p.č. 2011 lesní
pozemek o výměře 27 m2, to vše v k.ú. Bělá pod Bezdězem paní
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní cenu
59.500,- Kč s podmínkou, že kupující uhradí vynětí z lesního půdního fondu, cenu za zpracování
odborného vyjádření o odhadu tržní hodnoty nemovitosti a návrh na vklad do katastru nemovitostí,
zároveň schvaluje znění kupní smlouvy v předloženém znění."

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

6. Žádost o odkup pozemku p.č. 556/1, k.ú. Vrchbělá

usnesení č. 18/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem neschvaluje prodej části pozemku p.č.556/1 ostatní plocha o
výměře 999m2 v k.ú. Vrchbělá společnosti Jaroslav Cankař a syn ATMOS, Velenského 487, Bělá pod
Bezdězem, IČO: 11303344.

Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 5 (R. Dušek, L. Hentek, M. Horčička, P. Horčičková, K.
Vernerová)

7. Prodej částí pozemků - lokalita Na Pískách

usnesení č. 19/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodej části městského pozemku p.č. 2748/1
ostatní plocha o rozloze 29 m2 a části městského pozemku 2896/14 vodní plocha o rozloze 18 m2, oba
pozemky v k. ú. Bělá pod Bezdězem panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a
panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za celkovou kupní cenu 16.450,-Kč s
podmínkou, že kupující uhradí návrh na vklad do katastru nemovitostí a zároveň schvaluje kupní
smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

8. Schválení žádosti o prodej části pozemků v ulici Zámecký příkop

usnesení č. 20/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodej části pozemku p.č. 2372/1 ostatní plocha o
výměře 60m2 a části pozemku p.č. 2390/1 trvalý travní porost o výměře 26m2, to vše v k.ú. Bělá pod
Bezdězem,
manželůmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxza
celkovou kupní cenu ve výši 52.500Kč s podmínkou, že kupující dále uhradí zpracování geometrického
plánu, zpracování odhadu obvyklé ceny nemovitostí, zpracování odborného vyjádření o odhadu
obvyklé ceny nemovitosti a návrh na vklad do katastru nemovitostí, zároveň schvaluje kupní smlouvu
v předloženém znění.



č. j. ASIST/3622/2024 6/11

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

9. Směna pozemků v lokalitě Radechovská

usnesení č. 21/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje směnu části městského pozemku p.č. 2797
ostatní plocha o výměře 31 m2 za pozemky p.č. 2241/1 lesní pozemek o výměře 36 m2 a p.č. 2255/11
ostatní plocha o výměře 10 m2, to vše v k.ú. Bělá pod Bezdězem s tím, že po vzájemných zápočtech
nároků na úhradu rozdílu hodnoty směňovaných pozemků a nákladů na pořízení geometrického
plánu, odhadu obvyklé ceny nemovitostí a vklad do katastru nemovitostí zaplatí
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx městu Bělá pod Bezdězem
částku ve výši 629 Kč a zároveň schvaluje směnnou smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) Finanční odbor

10. Návrh rozdělení dotací na činnost sportovních oddílů a zájmovou činnost v roce 2024 –
programy č. 1, 3 + individuální žádosti

Diskuze:
L. Hentek: prezentoval názor Sportovní komise na výše dotací pro spolky, zájmové skupiny a kluby.

usnesení č. 22/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje přesun žádosti spolku Balloon Club Bílá Hlína, z.s.,
sídlo Bílá Hlína 31, IČ: 70808562 z Programu č.1 do individuálních žádostí.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 1 (D. Hýbner)

usnesení č. 23/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro 1. FC Bělá pod Bezdězem,
z.s., sídlem Lidová 786, Bělá pod Bezdězem, IČ: 22730524 na celoroční činnost roku 2024 ve výši
258.990,- Kč, a to na základě veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č.7.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 24/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro TJ Sokol Bělá pod
Bezdězem – házená, sídlem Tyršova 396, Bělá pod Bezdězem, IČ: 42775540 na celoroční činnost roku
2024 ve výši 356.000,- Kč, a to na základě veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č.7.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 25/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro TKD Ge-Baek Ml. Boleslav,
z.s., sídlem U stadionu 960, Mladá Boleslav, IČ: 26639505 na celoroční činnost roku 2024 ve výši
62.300,- Kč, a to na základě veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č.7.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/3622/2024 7/11

usnesení č. 26/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro Table tennis Club Bělá pod
Bezdězem, z.s., sídlem U Střelnice 317, Bělá pod Bezdězem, IČ:62450328 na celoroční činnost roku
2024 ve výši 113.920,- Kč, a to na základě veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č.7.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 27/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro Český rybářský svaz, MO
Bělá p. Bezd., sídlem U Střelnice 317, Bělá pod Bezdězem, IČ:60461216 na celoroční činnost roku
2024 ve výši 89.000,- Kč, a to na základě veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č.7.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 28/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro SK Bělá pod Bezdězem,
z.s., sídlem Mělnická 284, Bělá pod Bezdězem, IČ: 14803925 na celoroční činnost roku 2024 ve výši
400.000,-Kč, a to na základě veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č.7.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 29/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro Balloon Club Bílá Hlína, z.s.,
sídlem Bílá Hlína 31, IČ: 70808562, na 22. ročník Bělského balónového hemžení 2024 ve výši
maximálně 210.000,- Kč, a to na základě veřejnoprávní smlouvy. Dotaci lze čerpat pouze na nákup
plynu pro provoz horkovzdušných balónů, dotaci nelze použít na jiný účel.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 1 (M. Toman), Zdrželo se: 0

usnesení č. 30/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí dotace pro Semiramis  z.ú., sídlem
Dlabačova 2208, Nymburk IČ: 70845387 na terénní program roku 2024 ve výši 50.000,- Kč, a to na
základě veřejnoprávní smlouvy.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

11. Rozpočtové opatření č.2/2024

usnesení č. 31/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje rozpočtové opatření č.2/2024 v předloženém
znění.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Správa bytů



č. j. ASIST/3622/2024 8/11

12. Odepsání nevymahatelné pohledávky na nájemném

usnesení č. 32/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem souhlasí s odepsáním nevymahatelné pohledávky v částce
30.837,47 Kč po zesnulé nájemnici městského bytu xxxxxxxxxxxxxxxxxx, která žila do 1/2010 na
Zámku č.1.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Různé

13. Vyhlášení místního referenda

Diskuze:
Byla zahájena diskuze k tomuto bodu mezi zastupiteli a občany.

L. Hentek: vznesl protinávrh, který zahrnoval jiné znění otázky do referenda a následně připravil
spolu se zapisovatelkou návrh usnesení tak, aby o něm mohlo být hlasováno.
Následovala diskuze mezi zastupiteli p. D. Hýbnerem, Ing. Lomozem, p. Duškem, DiS., a p. M.
Horčičkou na toto téma.

Následně starostka města Bělá pod Bezdězem vyzvala přítomné občany zda mají dotaz k
předloženému bodu.

p. Schneider: odprezentoval názor svůj a názor občanů zapojených do petice proti prodeji pozemků
v lokalitě ,,Na Vazačce''. Dle těchto názorů by pozemky neměly být prodány vůbec, měly by být
ponechány tak, jak jsou a zanechat zde ornou půdu, nikoliv z pozemků dělat průmyslovou zónu. Dále
nesouhlasí s otázkou referenda tak, jak byla pracovní skupinou navržena, navrhuje aby platnost
referenda byla delší než dva roky a dále přednesel znění otázky tak, jak by dle občanů podporující
petici p. Schneidera měla znít: ,,Občané, souhlasíte s prodejem pozemků Na Vazačce o velikosti
137000 m pro výstabu skladových nebo výrobních hal pro komerční účely? Ano/ne?''.

Starostka města, paní Jitka Tošovská, požadála p. Schneidera o informaci zda byla petice
doručena na MÚ, tak aby mělo město možnost se k petici vyjádřit a dále s ní pracovat.

p. Schneider: zatím tak neučinil. Konstatoval, že petici doručí na podatelnu MÚ.

Následovala diskuze mezi zastupiteli a občany.

Po skončení diskuze bylo zahájeno hlasování, nejprve o protinávrhu L. Henteka.

usnesení č. ../2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem vyhlašuje místní referendum o prodeji pozemku p.č. 56/1 v
k.ú. Vrchbělá za účelem rozvoje průmyslového areálu Vazačka, a to za níže uvedených podmínek:

Referendum se vztahuje na celé území města Bělá pod Bezdězem včetně všech příměstskýchI.
částí a uskuteční se v termínu vyhlášených voleb do Evropského parlamentu, tj. ve dnech pátek
7. června 2024 a sobota 8. června 2024.
Otázka položená k rozhodnutí v místním referendum zní následovně: ,,Souhlasíte sII.
výstavbou nových logistických a výrobních hal na Vazačce, na pozemku p.č. 56/1 o



č. j. ASIST/3622/2024 9/11

výměře 135 726 m2 v Bělé pod Bezdězem''
Odůvodnění návrhu na vyhlášení místního referenda: V návaznosti na zveřejněný záměr prodejeIII.
pozemku p.č. 56/1 v k.ú. Vrchbělá za účelem dalšího rozvoje průmyslové zóny Vazačka a
obdržených nabídkách zájemců o koupi tohoto pozemku zahájilo Zastupitelstvo města Bělá pod
Bezdězem diskuzi na toto téma. Zamýšlený prodej vzbudil zájem i obavy široké veřejnosti a toto
téma ve městě rezonuje. Rozhodnutí o prodeji na desítky let ovlivní život občanů města a rozvoj
města a jeho okolí. Jedná se o koncepční rozhodnutí o budoucnosti města, které je natolik
zásadní pro další rozvoj města a život v něm, že je žádoucí umožnit občanům, aby měli možnost
o tomto přímým hlasováním rozhodnout. Před konáním referenda proběhne veřejné projednání
k tématu.
Odhad nákladů na provedení místního referenda a realizaci rozhodnutí přijatého v místnímIV.
referendu a způsob jejich úhrady z rozpočtu města: Náklady na úřední obálky, tisk hlasovacích
lístků a tisk zákonů: 10.000,- Kč. Náklady na odměny pro členy volebních komisí: 50.000,-Kč.
Realizační náklady na prodej při souhlasném vyjádření: 50.000,- Kč. Realizační náklady při
nesouhlasu: 0,-Kč. Náklady budou hrazeny z rozpočtu města standardním způsobem, tedy
použitím přidělených finančních prostředků z příslušných rozpočtových položek. ZM tímto
ukládá finančnímu odboru sledovat plnění rozpočtu a v případě potřeby včas připravit
rozpočtové opatření, případně změnu rozpisu rozpočtu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 10 (R. Dubec, R. Fejfar, D. Hýbner, O. Kaloč, M. Peterka, M. Toman, J.
Tošovská, J. Verner, K. Vernerová, K. Vrabec), Zdrželo se: 1 (R. Dušek)

Předložený protinávrh nebyl přijat, následovalo hlasování o původním předloženém
návrhu.

usnesení č. 33/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem podle § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve spojení s § 8 odst. 1 písm. a) a § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a
o změně některých zákonů, vyhlašuje místní referendum o prodeji pozemku p.č. 56/1 v k.ú. Vrchbělá
za účelem rozvoje průmyslového areálu Vazačka, a to za níže uvedených podmínek:

Referendum se vztahuje na celé území města Bělá pod Bezdězem včetně všech příměstskýchI.
částí a uskuteční se v termínu vyhlášených voleb do Evropského parlamentu, tj. ve dnech pátek
7. června 2024 a sobota 8. června 2024.
Otázka položená k rozhodnutí v místním referendum zní následovně: "Souhlasíte, aby MěstoII.
Bělá pod Bezdězem zrealizovalo v termínu do 31.10.2026 prodej pozemku p.č. 56/1 v
k.ú. Vrchbělá za účelem rozvoje průmyslového areálu Vazačka?"
Odůvodnění návrhu na vyhlášení místního referenda: V návaznosti na zveřejněný záměr prodejeIII.
pozemku p.č. 56/1 v k.ú. Vrchbělá za účelem dalšího rozvoje průmyslové zóny Vazačka a
obdržených nabídkách zájemců o koupi tohoto pozemku zahájilo Zastupitelstvo města Bělá pod
Bezdězem diskuzi na toto téma. Zamýšlený prodej vzbudil zájem i obavy široké veřejnosti a toto
téma ve městě rezonuje. Rozhodnutí o prodeji na desítky let ovlivní život občanů města a rozvoj
města a jeho okolí. Jedná se o koncepční rozhodnutí o budoucnosti města, které je natolik
zásadní pro další rozvoj města a život v něm, že je žádoucí umožnit občanům, aby měli možnost
o tomto přímým hlasováním rozhodnout. Před konáním referenda proběhne veřejné projednání
k tématu.
Odhad nákladů na provedení místního referenda a realizaci rozhodnutí přijatého v místnímIV.
referendu a způsob jejich úhrady z rozpočtu města: Náklady na úřední obálky, tisk hlasovacích
lístků a tisk zákonů: 10.000,- Kč. Náklady na odměny pro členy volebních komisí: 50.000,-Kč.
Realizační náklady na prodej při souhlasném vyjádření: 50.000,- Kč. Realizační náklady při
nesouhlasu: 0,-Kč. Náklady budou hrazeny z rozpočtu města standardním způsobem, tedy



č. j. ASIST/3622/2024 10/11

použitím přidělených finančních prostředků z příslušných rozpočtových položek. ZM tímto
ukládá finančnímu odboru sledovat plnění rozpočtu a v případě potřeby včas připravit
rozpočtové opatření, případně změnu rozpisu rozpočtu.

Hlasování: Pro: 13, Proti: 3 (L. Hentek, M. Horčička, P. Horčičková), Zdrželo se: 1 (M. Mencl)

usnesení č. 34/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje navýšení základní odměny členů okrskových
volebních komisí o zvláštní odměnu za souběh voleb a hlasování v místním referendu, podle volebního
zákona tak, že odměna za výkon funkce předsedy a zapisovatele okrskové volební komise se
navyšuje o částku 1.100,-Kč, pro ostatní členy okrskové volební komise se odměna navyšuje o částku
900,-Kč.

Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 1 (M. Horčička)

usnesení č. 35/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem schvaluje odměnu pro členy místní komise za úkony
spojené se zajištěním místního referenda dle § 19 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v následující paušální výši -  předseda komise
2.200,- Kč, ostatní členové komise 1.800,- Kč.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Zhodnocení možností dalšího postupu ve věci škody za nesprávné ocenění pozemků,
které byli předmětem nepeněžitého vkladu do společnosti BI s.r.o.

Diskuze:
V 18:41 odešla z jednání paní Mgr. Petra Horčičková. V 18:50 se vrátila na jednání ZM.

Byla zahájena diskuze mezi zastupiteli.

Na jednání byl přítomen Mgr. Drábek, který zastupitelům odpověděl na jejich dotazy k tomuto tématu.

Byl vznesen protinávrh na odložení materiálu do doby než dojde k pokusu o mimosoudní jednání s p.
Dolákem. Protinávrh byl připraven tak, aby o něm bylo možné zahájit hlasování. Mezitím proběhla
diskuze mezi členy ZM.

usnesení č. 36/2024

Zastupitelstvo města Bělá pod Bezdězem odkládá bod č. 14 - Zhodnocení možností dalšího postupu
ve věci škody za nesprávné ocenění pozemků do doby než proběhne pokus o mimosoudní jednání s p.
Dolákem.

Hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 4 (L. Hentek, M. Toman, J. Verner, K. Vernerová) Nehlasovalo:
1 (P. Horčičková)

Předložený protnávrh byl přijat, o dalších návrzích usnesení nebylo hlasováno.

G) Interpelace zastupitelů a občanů, závěr jednání



č. j. ASIST/3622/2024 11/11

15. Interpelace občanů a zastupitelů

Diskuze:
Po prodiskutování bodů z předloženého programu jednání včetně přidaných protinávrhů a úprav byla
zahájena interpelace zastupitelů a občanů.

Interpelace občanů: dotazy na prodej pozemků ,,Na Vazačce''. Zda je město v případě vybudování
průmyslových v této lokalitě, připraveno na nárůst obyvatel, zda by byla kapacita ve škole, školek,
možnost ubytování, apod..

Následovala diskuze mezi občany a zastupiteli na toto téma.

Mgr. Vernerová: položila dotaz na důvod zavření MŠ v některých dnech v období letních prázdnin.
E. Šírková: zoodpověděla dotaz Mgr. Vernerové. MŠ bude v tomto období uzavřena např.: pro nízký
zájem rodičů a také z důvodu rekonstrukce kuchyně.

16. Závěr

Diskuze:
Starostka města, paní Jitka Tošovská, poděkovala všem přítomným za účast a následně ukončila
jednání ZM ve 20:00.
 

Jednání Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem skončilo v 20:15 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 25. 4. 2024

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

....................................................
Mgr. Petra Horčičková

ověřovatelka

....................................................
Martin Toman

ověřovatel
 


